1,669,449 1,669,449 1,669,449 -

18 陈文钰 1,547,680 1,547,680 386,920 注 2

5

19
深圳七匹狼晟联股权投资

基金有限公司
1,547,680 1,547,680 1,547,680 -

20
南昌红土创新资本创业投

资有限公司
1,147,746 1,147,746 1,147,746 -

21 吴华峰 1,047,680 1,047,680 1,047,680 -

22 曾丽贤 928,608 928,608 928,608 -

23
江西红土创业投资有限公

司
835,559 835,559 835,559 -

24 威海创新投资有限公司 834,725 834,725 834,725 -

25
济南创新创业投资有限公

司
834,725 834,725 834,725 -

26 郑玉英 773,840 773,840 773,840 -

27 方文雁 650,000 650,000 650,000 -

28 叶勇 500,000 500,000 500,000 -

29

厦门市创业投资有限公司

－厦门市金创现代服务业

创业投资合伙企业（有限

合伙）

250,417 250,417 250,417 -

30 洪伟华 166,945 166,945 166,945 -

31 叶青松 100,000 100,000 100,000 -

32 翁文琦 50,000 50,000 50,000 -

33

国泰君安证券资管－兴业

银行－国泰君安君享创业

板圣元环保 1 号战略配售

集合资产管理计划

5,383,143 5,383,143 5,383,143 -

注 1：股东陈铁林所持限售股份总数为 3,095,360 股，本次解除限售股份为 3,095,360

股。截至本公告披露日，其所持股份 3,095,360 股全部处于质押/冻结状态，故扣除前述质

押/冻结股份数量后本次实际可上市流通股份数量为 0 股。前述处于质押/冻结状态的股份解

除质押/冻结后方可上市流通。

注 2：公司董事、副总经理、董事会秘书陈文钰先生承诺“本人在公司担任董事、监事

或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；自公司股

份上市之日起六个月内离职，自离职之日起十八个月内不转让持有的公司股份；自公司股份

上市之日起第七个月至第十二个月之间离职，自离职之日起十二个月内不转让持有的公司股

份；自公司股份上市十二个月后离职的，自离职后半年内不转让本人持有的公司股份。”故

其实际可上市流通的股份为 386,920 股。

公司董事会承诺将严格监督相关股东在出售股份时遵守承诺，其减持行为应

严格遵从《上市公司大股东、董监高减持股份的若干规定》(证监会公告[2017]9

6

号)、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实

施细则》等相关规定的要求，并在定期报告中持续披露股东履行承诺情况。

五、股权结构变动表

本次首次公开发行网下配售限售股解除限售后，公司股份变动情况如下：

单位：股

股份类型
本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流

通股/非流通股
209,124,196 76.96% -92,000,610 117,123,586 43.10%

高管锁定股 0 0% +1,160,760 1,160,760 0.43%

首发前限售股 203,741,053 74.98% -87,778,227 115,962,826 42.67%

首发战略配售股 5,383,143 1.98% -5,383,143 0 0%

二、无限售条件

流通股
62,616,857 23.04% +92,000,610 154,617,467 56.90%

总股本 271,741,053 100.00% - 271,741,053 100.00%

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

截至本核查意见出具之日，圣元环保本次申请上市流通的限售股股东均已严

格履行了相应的股份锁定承诺；圣元环保本次申请上市流通的限售股数量及上市

流通时间符合《创业板上市公司持续监管办法（试行）》、《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》等有关法律、法规和规范性文件的要求；截至本核查意见出

具日，圣元环保对本次限售股上市流通的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对圣元环保本次限售股上市流通事项无异议。

（本页无正文）

7

（本页无正文，为《国泰君安证券股份有限公司关于圣元环保股份有限公司首次

公开发行前部分限售股及首次公开发行战略配售股份上市流通的核查意见》之签

章页）

保荐代表人：_____________   _____________

曾远辉   郭威

国泰君安证券股份有限公司

年   月   日

	一、本次上市流通的限售股类型
	二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况
	三、本次限售股上市流通的有关承诺
	四、本次解除限售股份的上市流通安排
	五、股权结构变动表
	六、保荐机构核查意见